[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2017                                                                                                      № 119
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с пунктом 5 статьи11 Федерального закона от 06 октября 1999 № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», части5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 1.

2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 2.

3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению 3.

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Колчанову И.Д.
И.о. главы сельского поселения –

главы администрации

Сепычевского сельского поселения                                             И.Д. Колчанова

Приложение 1 к

постановлению администрации

Сепычевского сельского поселения

Пермского края от 18.09.2017 г. № 119
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок)

1. Для проведения встреч депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутата представительного органа муниципального образования с избирателями, для информирование избирателей о своей деятельности предоставляются помещения согласно Перечню, утвержденному настоящим Постановлением.

2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

3. Помещения предоставляются по согласованию с главой Сепычевского сельского поселения и директором МБУК «Сепычевский СЦД», в целях избежания возникновения ситуации невозможности предоставить помещения при проведении в этот день (время) культурно-массовых мероприятий запланированных заранее.

4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

5. Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия в МБУК «Сепычевский СЦД».

Приложение

к Порядку предоставления
помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями

директору МБУК «Сепычевский СЦД»
_________________________________
от_______________________________

                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

 В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края от 18.09.2017 г. № 119 прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:__________________________________________

                            (место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.

                 (время начала проведения встречи)

Продолжительностью_________________________________________

                                      (продолжительность встречи)

Примерное число участников:__________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)______________
____________________________________________________________,
                                        (Ф.И.О. статус)

Контактный телефон _________________________________________

Дата подачи заявления________________________________________

Депутат_______________            ____________________

                    (подпись)                                  (Ф.И.О.)

Приложение 2 к

постановлению администрации

Сепычевского сельского поселения

Пермского края от 18.09.2017 г. № 119
Перечень

специально отведенных мест, помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование специально отведенного места, помещения
	Адрес

местонахождения

	1.
	зрительный зал Сепычевского сельского центра досуга
	Пермский край, Верещагинский район, с. Сепыч, ул. Ленина, 14

	2.
	зрительный зал Соколовского дома культуры
	Пермский край, Верещагинский район, д. Соколово, ул. Ленина, 35

	3.
	зрительный зал дома культуры д. Кривчана
	Пермский край, Верещагинский район, д. Кривчана, ул. Мира, 9

	4.
	зрительный зал сельского клуба д. Заполье
	Пермский край, Верещагинский район, д. Заполье, 18

	5.
	зрительный зал сельского клуба п. Верх-Лысьва
	Пермский край, Верещагинский район, п. Верх-Лысьва, ул. Гагарина, 14